Российская Федерация
Свердловская область

МКУ БГО «Управление образования
Белоярского городского округа»

ПРИКАЗ

«М у» 2022 года № М
7

«О проведении муниципального
конкурса по ранней профориентации
технической направленности
«Мастерская профессий»
среди воспитанников дошкольных
образовательных учреждений
Белоярского городского округа»

В целях реализации программы «Уральская инженерная школа» на 2015-
2034 годы, одобренной Указом Губернатора Свердловской области от
06.10.2014, государственной программы Свердловской области «Развитие
системы образования в Свердловской области от 29.12.2016 № 919-1111 «Об
утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие
системы образования в Свердловской области до 2024 года», в соответствии с
Планом мероприятий по осуществлению деятельности МАДОУ «Детский сад
№12 «Малышок» на 2021-2022 уч.г. (опорное образовательное учреждение,
утвержденное приказом МКУ БГО «Управление образования Белоярского
городского округа» от 15.09.2021г. №79 «Об утверждении перечня опорных
образовательных организаций Белоярского городского округа»)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный конкурс по ранней профориентации

технической направленности «Мастерская профессий» среди
воспитанников дошкольных образовательных учреждений Белоярского
городского округа на базе МАДОУ «Детский сад №12 «Малышок»
(с.Кочневское)

2. Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса по ранней
профориентации технической направленности «Мастерская профессий»

среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений
Белоярского городского округа (Приложение №1).

3. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных
учреждений, реализующих программы дошкольного образования:

3.1. ознакомить всех участников образовательных отношений с Положением
о проведении муниципального конкурса по ранней профориентации
технической направленности «Мастерская профессий» среди
воспитанников дошкольных образовательных учреждений Белоярского
городского округа;
3.2. организовать участие воспитанников в муниципальном конкурсе по
ранней профориентации технической направленности «Мастерская
профессий» дошкольных образовательных учреждений Белоярского
городского округа;
3.4. назначить сопровождающего педагога, ответственного за жизнь и
здоровье детей в пути следования и в конечном пункте пребывания;
3.5. провести инструктаж по технике безопасности, правилам дорожного
движения в пути следования, в конечном пункте пребывания с детьми и
сопровождающими педагогами.
4. Заведующему МАДОУ «Детский сад №12 «Малышок» Г.М.Неволиной:
4.1. оказать организационное сопровождение муниципального конкурса по
ранней профориентации технической направленности «Мастерская
профессий» среди воспитанников дошкольных образовательных
учреждений Белоярского городского округа;
4.2. организовать и провести муниципальный конкурс по ранней
профориентации технической направленности «Мастерская профессий»
среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений
Белоярского городского округа.
5. Приказ о составе жюри будет издан дополнительно до 01.04.2022г.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста
МКУ БГО «Управление образования Белоярского городского округа» Н.В.
Анохину

Начальник С.В.Захарова